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Mobilní rozhlas
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?

• Upozornění na krizové události - výpadky energií, blížící se vich-
řice, dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci, apod.

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy infor-

mací vás zajímají (např: kultura, majitelé zvířat). Doporučujeme 
vyplnit Vaše telefonní číslo a ulici, abychom Vás mohli rychle varo-

vat v případě nečekaných událostí (př. havárie vody). Vaše údaje 
jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE: 
https://dvory-veleliby.mobilnirozhlas.cz/

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu - rádi 
vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci naší Mobilní rozhlas si můžete stáhnout přímo 
na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a 

budete mít informace vždy po ruce, včetně letáčků a kompletních 
informací nad rámec info z SMS.

Úřední hodiny
pondělí 08.00 - 14.00 hod

17.30 - 19.00 hod

středa 08.00 - 14.00 hod 

polední 
přestávka 

11.15 - 11.45 hod
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Informace z obce
Poplatky 2025

Poplatek za svoz odpadu za rok 
2024 a poplatek za psa na rok 2025 
bude hrazen na začátku roku 2025, 
dle výměru, který vám bude vho-
zen do poštovních schránek v týd-
nu od 20. 1. 2025 – v obálce bude 
též ZNÁMKA na popelnici pro rok 
2025 a faktura vyúčtování vodné-
ho a stočného za rok 2024.

Výměr na úhradu poplatku za psa 
a poplatku za svoz odpadu je určen 
dle stavu konce roku 2024. Změny 
je nutné hlásit v kanceláři obecní-
ho úřadu. Poplatky jsou splatné do 
31. 3. 2025.

Poplatek za psa 2025

1. Pes   100,- Kč
Každý další pes 150,- Kč
PLATNOST ZNÁMEK NA POPELNICE 
2024 JE DO 31. 1. 2025

Občané Velelib mohou hradit 
poplatek za psa, vodné a stočné za 
rok 2024 a vyzvednout si přeplatek 
na vodném za rok 2024 ve středu 
5. 2. 2025 od 17.00 do 19.00 hodin 
v zasedací místnosti ve Velelibech.
Cena vodného od 1. 1. 2025 zůstá-
vá stejná a to 79,09,- Kč/m3.
Cena stočného se zvedá o 4,11,- Kč/
m3 na 65,50,- Kč/m3 (pro paušální 
plátce 191,-Kč/měsíc/osobu).

Zeleň

Se začátkem vegetačního klidu 
jsme v obci opět přistoupili k pro-
řezům stromů. Tyto zásahy stro-
my neničí, ale naopak je takzvaně 
omlazují a během prořezů dochází 
ke kontrole především kmene, aby 
byly včas zjištěny případné pro-
blémy a neopakovali se událos-
ti letošního léta, jak ze Dvorů, tak 
i z Velelib, kdy došlo vinou špatné 
kondice stromu k jejich vyvrácení. 
Pracovníci firmy, kteří v letošním 
roce prořez prováděli, nám sdělili, 
že se ne vždy setkali s pochopením 
místních občanů. Byli vyzýváni, aby 
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stromy přestali ničit. Každý odbor-
ník, který stromy prořezává a kácí, 
se strom snaží v první řadě zachrá-
nit. V případě, že to není možné 
a hrozí újma na zdraví či majetku, 
přistupuje se k jeho pokácení.

V souvislosti se zelení musím zmí-
nit také to, jak zacházíme se zelení, 
ze které se stane nechtěný odpad 
a co do kontejneru nepatří. Často 
se zaměstnanci obce narážíme na 
nedbalost při třídění, nevědomost 
nebo možná alibismus některých 
lidí. Trám do větví určitě nepa-
tří, ačkoliv je ze dřeva. Dřevěné 
výrobky nejsou to samé jako vět-
ve. Proč zmiňuji alibismus? Protože 
často jsou ty prkna plná hřebíků 
a šroubů a s tím si opravdu štěp-
kovač neporadí. Stejně tak slamě-
ný zajíc, který je celý odrátovaný, 
není bioodpadem. Likvidace těch-

to druhů odpadů je pro naši obec 
díky panu Pokornému bezplatná. 
Ale v případě, že se v kontejnerech 
budou nadále vyskytovat odpady, 
které tam nepatří, může se stát, 
že za tuto službu bude obec platit 
jako v jiných obcích. To by samo-
zřejmě mělo vliv i na výši poplatku 
za odpad, který vybíráme.

Inves� ce v roce 2025

Kromě již zmíněných záměrů 
na rekonstrukci školní kuchyně a 
opravu ulice ve Velelibech v minu-
lých číslech zpravodaje, dojde také 
k instalaci fotovoltaických panelů 

Toto nejsou větve.

Pokračování na straně 8.

Mezi větvemi a bioodpadem je rozdíl, větve do biodpadu nepatří.
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HISTORIE

Tehdy a nyní: vesnice 
v proměnách času

Čtvrtý díl historického fotoseri-
álu, během kterého budou publi-
kovány historické fotografie naší 
obce společně s fotografiemi sou-
časnými. Tento seriál tak nabídne 
naprosto unikátní vhled do pro-
měny naší obce, a to mnohdy i po 
několika desítkách let. V tomto díle 
se podíváme na sochy, které byly 
dlouhou dobu neodmyslitelně spja-
ty s obcí Veleliby a snad brzy se na 
svoje místa opět navrátí (viz text v 
předchozím čísle zpravodaje). 

Za kopie a svolení k publikování 
materiálů děkujeme Národnímu 
památkovému ústavu v Praze. Za 
nalezení těchto fotografií Danieli 
Novotnému, diplomantovi šesté-
ho ročníku ateliéru Restaurová-
ní výtvarných děl sochařských na 
Akademii výtvarných umění v Pra-
ze, který se na restaurování vele-
libských soch společně s kolegou 
Ondřejem Čechurou (pod vedením 
MgA. Jana Kracíka) přímo podílí. 

Matěj Prášil

Foto horní vlevo: Stav sochy sv. 

Prokopa na nově nalezené foto-
grafii datované rokem 1942 (sbír-
ka NPÚ).
Foto dolní vlevo: Stav sochy sv. 
Vojtěcha na na nově nalezené 
fotografii datované rokem 1942 
(sbírka NPÚ).
Foto horní vpravo: Současný stav 

sochy sv. Prokopa v roce 2024 

těsně před zahájením restaurač-

ních prací v ateliéru Restaurová-

ní výtvarných děl sochařských na 
Akademii výtvarných umění v Pra-
ze (archiv autora).
Foto dolní vpravo: Současný stav 

sochy sv. Vojtěcha v roce 2024 
těsně před zahájením restaurač-

ních prací v ateliéru Restaurová-

ní výtvarných děl sochařských na 
Akademii výtvarných umění v Pra-
ze (archiv autora).
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

Tak jsme se dočkali… A máme 
vánoční prázdniny! Všichni jste se 
na vánoční čas jistě těšili stejně 
jako děti a paní učitelky z naší ško-
ly. A my jsme se ve škole snažili si 
to čekání zpříjemnit různými akce-
mi, které nám Vánoce přibližovaly 
den po dni.

Začali jsme vystoupením na roz-
svícení vánočního stromečku v naší 
obci. Naše pásmo koled a básni-
ček, doufáme, zahřálo srdce všech 
přítomných. Příjemná atmosféra a 
nadšení ze setkání dodaly akci jedi-
nečné kouzlo. Součástí adventní 
akce bylo také malé občerstvení a 
prostor pro sousedská setkání, kte-
rá k těmto chvílím patří.

Barborky jsou starý lidový zvyk, 
kdy se na svátek sv. Barbory dne 
4. prosince nařežou větvičky třeš-
ní do vázy a čeká se, zda do Vánoc 

rozkvetou. Podle pověry to může 
znamenat, že se dívka, které bar-
borka vykvetla, do roka a do dne 
vdá. A protože naše paní vychova-
telka ráda drží tradice, děvčátka ze 
školní družiny se proměnily v Bar-
borky a v bílých převlecích nás při-
šly potěšit. Rozdávaly nejen úsmě-
vy, ale i právě větvičky třešní.

Ve čtvrtek 5. prosince jsme spo-
lečně s mateřskou školou vyrazi-
li do Hálkova městského divadla 
v Nymburce na divadelní předsta-
vení O pekelné base. Pohádkový 
příběh o rozmazleném děvčeti, tro-
chu ješitném ševci a napravených 
čertech se dětem moc líbil.

K adventní době patří neodmys-
litelně i mikulášská tradice, a tak 
v pátek 6. prosince zavítal do naší 
školy očekávaný host – Mikuláš! 
Spolu s andělem a čertíky navští-

vili nejprve děti z mateřské ško-
ly, kde je přivítala atmosféra plná 
očekávání. Děti recitovaly básnič-
ky a zpívaly písničky, za což byly 
odměněny sladkou nadílkou. Čertí-
ci je sice trošku postrašili, ale vše 
se nakonec obešlo bez zlobivých 
dětí v pekle. Po návštěvě mateřin-
ky zavítal Mikuláš se svou družinou 
i za školáky. Ti ukázali, že mají pro 
strach uděláno, a s úsměvem reci-
tovali básničky. Všichni si odnes-
li nejen sladkou odměnu, ale také 
krásný zážitek, který k adventnímu 
období patří.

Kouzlo Vánoc přinesla v sobotu 
14. prosince také tradiční vánoční 
besídka, která přilákala nejen rodi-
če dětí a rodinné příslušníky, ale 
také obyvatele obce, kteří si s námi 
užili krásné předvánoční odpoled-
ne. Program byl pestrý a jako vždy 

Advent ve škole
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pečlivě připravovaný. Děti před-
vedly vánoční scénky, zazpívaly 
koledy, zahrály na hudební nástroj 
i zatancovaly. Děkujeme všem, kdo 
přispěli k tomu, aby se tato krásná 
tradice mohla uskutečnit. Vánoční 
besídka opět ukázala, že naše škola 
a obec tvoří skvělý tým, který umí 
společně vytvořit příjemné oka-
mžiky.

Vánoční atmosféra ještě před 
prázdninami dorazila do naší 
mateřské i základní školy vánoční 
nadílkou. V úterý 17. prosince pro-
běhla nadílka v mateřince a o pár 
dní později, v pátek 20. prosince, se 
vánoční pohoda rozprostřela také 
ve třídě naší základní školy. Ve ško-
le jsme společně poseděli u voňa-
vého čaje a ochutnali výborné cuk-

vytváříme prostředí, kde se mohou 
děti rozvíjet, učit i radovat. 

Po vánočních prázdninách se 
těšíme na další společná dobro-
družství, a to hned v prvním týd-
nu v lednu na lyžařském výcviku. 
Věřím, že si jej všichni užijeme, a 
že to bude skvělý start do nového 
roku.

Přejeme vám do nového roku 
2025 hodně štěstí, zdraví a úspě-
chů. Děkujeme, že jste součástí 
naší školy i obce, a těšíme se na 
další společné chvíle.

Pavlína Červinková,
učitelka ZŠ Dvory

roví, které doma maminky napek-
ly. Poté nastal očekávaný okamžik 
– návštěva Ježíška! Děti rozbalily 
dárečky, které jim udělaly radost a 
obohatily školní vybavení a družinu 
o nové hry a pomůcky.

Na závěr mi dovolte, abych jmé-
nem všech zaměstnanců naší MŠ, 
ZŠ, ŠD i ŠJ vám všem, žákům, dětem, 
rodičům, prarodičům, občanům 
naší obce i všem přátelům naší ško-
ly popřála krásné a pokojné Vánoce 
plné radosti, pohody a společných 
chvil s vašimi blízkými. Vánoční čas 
je obdobím, kdy můžeme zpomalit 
a ocenit vše, co máme – především 
jeden druhého.

Rádi bychom také poděkovali 
panu starostovi a paní Luňáčkové 
za podporu naší školy. Společně 

na vybrané obecní budovy. Před 
instalací dojde k inspekční prohlíd-
ce střech, aby byl zjištěn jejich stá-
vající stav a případně došlo k jejich 
opravám či výměnám. Plánovány 
jsou instalace o celkovém výkonu 
cca 52 kwp. Vyrobená energie, kte-
rá nebude okamžitě spotřebová-
na, bude ukládána do bateriových 
uložišť na pozdější využití. Zabý-
váme se také možností sdílení na 
další odběrná místa ve vlastnictví 
obce. Pro budoucí efektivní využití 
energie a její sdílení se obec stala 
zakládajícím členem spolku Ener-
getická komunita SVATOJIŘSKÝ 
LES, z.s. Tato komunita by měla být 
v našem regionu průkopníkem ve 
sdílené energetice a do budouc-
na má například ambice stát se 
pomocníkem v boji proti nenadá-
lým změnám cen energií pro její 
členy. Pokud se projekt podaří 
rozběhnout dle plánu, budou mít 
možnost zapojení se do projektu 
následně i další fyzické nebo práv-
nické osoby. V takovém případě 
vás budeme o této možnosti infor-
movat a budou vysvětleny veškeré 
podrobnosti fungování komunity.

Aleš Břetenář

Pokračování ze strany 4.
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Fotbal
Sezóna 2024/2025 má za sebou 

podzimní část kde se tým dospě-
lých po sedmi letech spolupráce 
s TJ sokol Bobnice opět osamostat-
nil. Po polovině sezóny je tým ve 
středu tabulky, ale díky vyrovna-
nosti týmů s rozdílem jedné výhry 
na druhou pozici. Nyní se snažíme 
omladit tým a doplnit jej o nové 
posily. Snad nám k tomu dopomůže 
i nové zázemí, které by mělo být na 
jarní část sezóny plně v provozu.

Přípravkové týmy zlepšují svoji 
výkonost i díky možnosti celoroční-
ho trénování, které nám umožňuje 
sokolovna. S očekáváním vyhlíží-
me jarní část sezóny, kde by našimi 
soupeři mělo být více vesnických 
týmů, s kterými se můžeme lépe 
rovnat.

Jako již tradičně zveme všechny 
fotbalové nadšence na tradiční sil-
vestrovský fotbálek. V úterý 31. 12. 
2024 od 10:00. Sraz v 9:45 u Soko-
lovny. Přijďte si na závěr roku tro-
chu zasportovat, pobavit se se sou-
sedy a známými a osobně si popřát 
vše nejlepší do nového roku.

Dále bych zmínil pořádání tradič-
ního sportovního plesu, na který 
jste srdečně zváni, a který se usku-
teční v pátek 17. 1. 2025.

Aleš Břetenář

Za šipkový klub Postřižin-
ský expres přeji všem čtená-
řům Dvorsko-Velelibských 

listů krásné a pohodové pro-

žití vánočních svátků a v roce 

2025 hodně štěstí, zdraví a 

mnoho osobních úspěchů.

Fiala Tomáš

Šipkový klub
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Dne 21. září byl uspořádán 14. 
ročník „Posledního letního výstře-
lu SP, VP 15+15 Ve SP startovalo 18 
střelců, z našich: 9. místo V. Hof-
man, 11. místo F. Litera, 12. míst-
ro J. Řehák, 13. místo V. Hozák, 
14. místo J. Konrád, 16. místo A. 
Hemerka, 17. místo T. Vrátný, 18. 
místo P. Starosta. V kategorii VP 
startovalo 15 střelců, z našich: 6. 
místo P. Starosta, 8. místo V. Hof-
man, 12. místo T. Vrátný, 13. místo 
A. Hemerka, 15. místo J. Řehák.

Dne 12. 10. po čtyřech soutěž-
ních kolech ve SP, VP 15+15 mezi 
AVZO Křinec a SSK Dvory se umís-
tili střelci následně - v kategorii SP 
startovalo 25 střelců, za našich: 
1. místo T. Čmugr, 5. místo P. Sta-
rosta, 8. místo F. Litera, 9. místo J. 
Řehák, 10. místo T. Vrátný, 12. mís-
to V. Hozák, 14. místo R. Baytalon, 
18. místo F. Davídek, 20. místo V. 
Hofman. V kategorii VP startova-
lo 13 střelců, z našich: 1. místo T. 
Čmugr, 5. místo p. Starosta, 6. mís-
to J. Řehák, 13. místo R. Baytalon.

Dne 30. 11. byl uspořádán 29. roč-
ník „O vánočního kapra“ ve kate-
gorii SP a VP 5+15. V kategorii SP 
startovalo 15 střelců, za našich se 
umístili: 1. místo T. Čmugr, 4. mís-
to T. Vrátný, 7. místo R. Baytalon, 8. 
místo V. Hofman, 10. místo P. Sta-
rosta, 14. místo J. Konrád. V kate-
gorii VP startovalo také 15 střel-
ců, z našich se umístili: 1 místo T. 
Čmugr, 5. místo P. Starosta, 8. mís-
to V. Hofman, 12. místo T. Vrátný, 
13. místo R. Baytalon, 14. místo 
A. Hemerka, 15. místo J. Konrád. 
Sponzorem soutěže byla společ-
nost Auto Tichý a při soutěži vysta-
voval auto Škoda tuzemské výroby. 
Předvádění vozidla prováděl tech-
nik Jaroslav Vařejčka.

Výbor Střeleckého klubu Dvo-
ry přeje všem občanům příjem-
né vánoční svátky a v novém roce 
2025 hodně zdraví a pevné nervy.

František Davídek

Události ze Střeleckého klubu Dvory
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SPORTOVNÍ A ZÁJMOVÉ KLUBY

Stolním tenistům se v nové sezoně daří
V sezoně 2024/2025 hrají dlouhodobou soutěž mužů čtyři družstva a daří se všem. Družstvo B ve třetí třídě a 

D ve čtvrté třídě drží střed tabulky. Ovšem družstva C a A v tabulkách po neúplném desátém kole vévodí svým 
skupinám. U družstva A, které je v této skupině nejlepších okresních týmů nováčkem, je to celkem překvapivý 
úspěch. Je pravda, že po postupu posílilo o jednoho výborného hráče, ale boj o přední příčky jsme asi úplně 
nečekali. Tak držíme palce a rovněž děkujeme za možnost využívat pro mistrovské zápasy i hlavní sál, kde je více 
prostoru, nové obložení a doplněná světla.

Mgr. Kateřina Sláčalová, Ph.D., předsedkyně RSST Nymburk a člen TJ Dvory, z.s. oddílu stolního tenisu

Výsledky v regionálním přeboru 3. třídy.

Výsledky v regionálním přeboru 4. třídy.
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NEPLACENÁ INZERCE

Podlahářství
kompletní servis v oblasti parket a dřevěných podlah

pokládání, broušení a povrchová úprava podlahových krytin

plovoucí podlahy, palubky a vinyl

Elektroinstalace

montáž, údržba a opravy elektrotechnických zařízení a rozvodů

Jaroslav KAREL
Veleliby 46 tel.: 602 148 844
Nymburk 288 02 tel. zázn.: 325 593 491
  fax: 325 593 491

Truhlářství
oprava, úprava, renovace starého, starožitného nábytku, 

hodin a výroba replik
tel.: 602 252 782

e-mail: kralovsky.pavel@seznam.cz
Dřevěný interiér

ul. Purkyňova 649
Nymburk 288 02

www.alarmynymburk.cz
• Alarmy JABLOTRON

• Kamerové systémy

• Automatizace

• Elektroinstalace

• Centrální vysavače MENRED

+420 773 974 001 info@alarmynymburk.cz

výstavby rodinných domů

anhydritové podlahy

obklady a dlažby

zámkové dlažby

stavby plotů

kamenictví

zateplení

fasády

Stavební práce

František Červinka
tel.: +420 739 330 700

e-mail: fanda.cervinka@seznam.cz

KADEŘNICKÉ Studio 
Bělová Věra

mobil: 731 337 324

www.studiobelova.cz
Všechlapy 203,

Nymburk 28802

Střechy Piroutek 

- klempířské, pokrývačské
a tesařské práce

- montáž střešních oken

- údržba střech
e-mail: radekpiroutek@email.cz

telefon: 776 061 901

Brusírna Veleliby
Brousíme vše co je potřeba mít doma,

 na zahradě i v dílně ostré.

Michal Koucký
tel.: 723830600

Kojenecký textil
 Janna

+420 728 240 381

janna.g@centrum.cz

Jana Dulová

Družstvení 3056, 

289 23 Milovice


